
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CONVENZIONE TRA ASL BI DI BIELLA E ASL VCO DI 
OMEGNA PER MESSA A DISPOSIZIONE DI TECNICI 
SANITARI DI RADIOLOGIA MEDICA (TSRM) ESPERTI IN 
RADIODIAGNOSTICA - PROROGA FINO AL 31.05.2023



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali, Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Richiamata la deliberazione n. 4 dell'11/01/2023 con la quale è stata sottoscritta la 
convenzione con l’ASL BI di Biella per l'acquisizione di prestazioni di Tecnici Sanitari di 
Radiologia Medica (TSRM) esperti in Radiodiagnostica, per il periodo dal 15.01.2023 al 
28.02.2023;

dato atto che, in vista dell’approssimarsi della scadenza del rapporto convenzionale, il 
Direttore della SOC DIPSa, tenuto conte delle criticità organizzative e delle tempistiche per 
l'ingresso in Azienda di personale del profilo TSRM, con nota prot. n. 6365 del 30/01/2023 
proponeva alla D.G. la proroga della convenzione in essere, sino al 31.05.23, alle stesse 
condizioni operative ed economiche;

considerato che, acquisito il parere positivo della Direzione Generale, la SOS Libera 
Professione Ufficio Convenzioni ha chiesto all’ASL BI di Biella - giusta nota prot. n. 7898 
del 03/02/2023 - la disponibilità alla prosecuzione del rapporto convenzionale fino al 
31/05/2023;

dato atto che con nota prot. 5319 del 14/02/2023, acquisita al prot. aziendale al n. 
11051 del 16.02.2023, l’ASL BI di Biella ha comunicato la disponibilità alla proroga della 
convenzione di cui trattasi fino al 31/05/2023, ferme restando tutte le condizioni 
economico-giuridiche già pattuite;

dato atto che la proroga della convenzione sino al 31/05/2023 determina un incremento 
dell'impegno presunto di spesa di € 19.100,00 sul bilancio di esercizio per l'anno 2023, 
passando da un impegno presunto di € 15.000,00// ad un impegno complessivo presunto 
di € 34.100,00// da imputarsi sul conto economico 3.10.04.90 sub impegno 105 
autorizzazione 3 anno 2023;

PROPONE
- di prorogare fino al 31.05.2023 la convenzione con l’ASL BI di Biella per l'acquisizione 

di prestazioni di Tecnici Sanitari di Radiologia Medica (TSRM) esperti in 
Radiodiagnostica, come pattuito in separato atto, reciprocamente sottoscritto per 
accettazione e conservato agli atti presso la SOS Libera Professione Ufficio 
Convenzioni;

- di dare atto che si confermano tutte le condizioni economico-giuridiche già pattuite con 
la convenzione approvata con deliberazione n. 4 dell'11/01/2023;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- di affidare alla S.O.C. Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di Verbania e 
Domodossola gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall'adozione del  presente 
provvedimento;

- di dare atto che la proroga della convenzione in oggetto deliberata col presente atto 
determina un incremento dell'impegno presunto di spesa di €. 19.100,00 sul bilancio di 
esercizio per l'anno 2023, passando da un impegno presunto di € 15.000,00// ad un 
impegno complessivo presunto di € 34.100,00// da imputarsi come di seguito 
specificato;
Impegno 

presunto spesa 
Delib. n. 4 del 
11/01/2023

Incremento
Impegno 

complessivo 
di spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€  15.000,00 €  19.100,00 €  34.100,00 2023/3 105 3.10.04.90 ANNO 2023

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e 
smi, come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di prorogare fino al 31.05.2023 la convenzione con l’ASL BI di Biella per 
l'acquisizione di prestazioni di Tecnici Sanitari di Radiologia Medica (TSRM) esperti in 
Radiodiagnostica, come pattuito in separato atto, reciprocamente sottoscritto per 
accettazione e conservato agli atti presso la SOS Libera Professione Ufficio 
Convenzioni;

2) di dare atto che si confermano tutte le condizioni economico-giuridiche già pattuite 
con la convenzione approvata con deliberazione n. 4 dell'11/01/2023;  

3) di affidare alla S.O.C. Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di Verbania e 
Domodossola gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall'adozione del  presente 
provvedimento;

4) di dare atto che il presente deliberato determina un incremento dell'impegno 
presunto di spesa di € 19.100,00 sul bilancio di esercizio per l'anno 2023, passando da 
un impegno presunto di € 15.000,00// ad un impegno complessivo presunto di € 

34.100,00// da imputarsi come di seguito specificato:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Impegno 
presunto spesa 
Delib. n. 4 del 
11/01/2023

Incremento Impegno 
complessivo 

di spesa
AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€  15.000,00 €  19.100,00 €  34.100,00 2023/3 105 3.10.04.90 ANNO 2023

5) di demandare alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali la sottoscrizione dell' 
accordo di proroga, ai sensi dell’art. 4.6 del Regolamento aziendale di cui alla 
deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 12.05.2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28.01.2020;

6) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 
del 24 gennaio 1995.

 

 


		2023-03-06T11:51:01+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-06T12:54:36+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-06T18:16:25+0000
	Chiara Serpieri




